
                     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 января 2020 г. № 01/53

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/559 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»                                              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022
годов», постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  №  10/559  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики» следующее изменение:

муниципальную  программу  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»,
утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа  «Вуктыл»
от 21 января 2020 г.  № 01/53

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016г. № 10/559

(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
городского округа  «Вуктыл»

«Развитие экономики»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

 городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель 
муниципальной
программы

Отдел по развитию экономики администрации городского округа «Вуктыл»
(далее — отдел по развитию экономики)

Соисполнители 
муниципальной
программы

Сектор  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрация  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -  сектор
потребительского рынка, предпринимательства и транспорта)
Сектор по туризму администрации городского округа «Вуктыл» (далее — 
сектор по туризму)

Участники 
муниципальной 
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека»

Подпрограммы 
муниципальной
программы

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства.
2. Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции.
3. Развитие въездного и внутреннего туризма

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной
программы

-

Цели 
муниципальной 
программы

Создание  условий  для  сохранения  долгосрочной  стабильности   развития
экономики   городского округа «Вуктыл»

Задачи 
муниципальной 
программы

1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
создание  условий  для  привлечения  инвестиций  на  территорию  городского
округа «Вуктыл».
2. Создание условий для развития сельского хозяйства, регулирование рынка



пищевой продукции.
3. Формирование туристского комплекса,  интегрированного в экономику  и
удовлетворяющего  потребности  жителей  и  гостей   городского  округа
«Вуктыл» в отдыхе

Целевые
индикаторы и 
показатели 
муниципальной
программы

1.  Число  инвестиционных  проектов,  реализуемых  или  планируемых  к
реализации на территории округа.

2.  Количество   предоставленных  консультаций   информационно-
маркетинговым центром.

3. Объем продукции животноводства крестьянских (фермерских) хозяйств:
молоко.

4. Количество туристов, посетивших туристские маршруты на территории
городского округа «Вуктыл»

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной
программы

Сроки реализации Программы: 2017 – 2022 годы.
В ходе реализации муниципальной программы  этапы не выделяются

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2017  -  2022
годах составит  8 332 112,61 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
(далее - МО ГО) «Вуктыл» - 4 718 629,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 3 613 483,61
рублей, в том числе:
по годам реализации:

2017 г. - 2 349 894,55 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 742 500,00 рублей
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 1 607 394,55
рублей;

2018 г. - 1 674 545,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 735 545,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 939 000,00
рублей;

2019г. - 1 879 573,06 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 812 484,00 рублей

за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми  - 1 067
089,06 рублей;

2020 г. - 1 167 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 167 700,00 рублей
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми — 0,00 рублей;

2021 г. - 627 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 627 700,00 рублей
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. - 632 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 632 700,00 рублей
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной  
программы

Реализация  муниципальной программы   будет  содействовать:
развитию малого и среднего предпринимательства; 
обеспечению  мониторинга  реализации  инвестиционных  проектов

(бизнес-планов, бизнес-идей) на территории городского округа «Вуктыл»; 
реализации проектов в сфере малого и среднего предпринимательства;
повышению  профессионального  уровня  граждан,  занятых  в  сфере



малого и среднего предпринимательства; 
стимулированию субъектов малого и среднего предпринимательства по

трудоустройству безработных и созданию благоприятных условий труда; 
бесплатному доступу субъектов малого и среднего предпринимательства

к информационным ресурсам;
повышению  профессионального  уровня  граждан,  занятых  в  сфере

малого и среднего предпринимательства;
формированию положительного имиджа о субъектах малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа «Вуктыл»;
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и

национальных землячеств;
сохранению объемов производства и реализации сельскохозяйственной

продукции, улучшению ее качества;
сохранению рабочих мест;
развитию  материально-технической  базы  крестьянских  (фермерских)

хозяйств;
соблюдению  ветеринарно-санитарных  и  гигиенических  норм  и

требований по убою скота;
развитию агропромышленного комплекса;
увеличению потока туристов в округ;
увеличению  числа  жителей  округа,  республики,  России,  зарубежья,

осведомленных об  основных объектах  историко-культурного  и  природного
наследия на территории городского округа «Вуктыл»

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетными  направлениями  муниципальной  политики  в  сфере  развития
экономики являются:

1) снижение угрозы мононаправленности экономики городского округа «Вуктыл»
путем развития перспективных отраслей экономики  городского округа «Вуктыл», включая
туризм,  сельское  хозяйство  и  агропромышленное  производство,  и  содействия  развитию
малого и среднего предпринимательства;

2) реализация  мер,  направленных  на  привлечение  инвестиций  в  экономику
городского округа «Вуктыл»;

3) повышение эффективности муниципального управления.
2. Цель  муниципальной  программы  -   создание  условий  для  сохранения

долгосрочной стабильности  развития  экономики   городского округа «Вуктыл».
3. Достижение  цели  муниципальной  программы  обеспечивается  путем  решения

следующих задач:
1) создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
2) создание условий для привлечения инвестиций на территорию городского округа

«Вуктыл»;
3) создание  условий  для  развития  сельского  хозяйства,  регулирование  рынка

пищевой продукции;
4) формирование туристского комплекса, интегрированного в экономику городского

округа  «Вуктыл» и удовлетворяющего потребности жителей и  гостей городского округа
«Вуктыл» в отдыхе.

Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях   муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики», приведены в таблице № 3.



Перечень  и  характеристики  ведомственных  целевых  программ  и  основных
мероприятий   муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие
экономики» приведены в таблице  № 4.

Таблица № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных  услуг  (работ)  муниципальными  учреждениями  городского  округа
«Вуктыл»  по  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие
экономики» на очередной финансовый год и плановый период» не составляется.

Информация по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы
за  счет  средств   бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (с
учетом средств межбюджетных трансфертов) приведена в таблице  № 6.

Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная   (справочная)  оценка  расходов   бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»   на   реализацию  целей
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» (с учетом
средств межбюджетных трансферов) приведены в таблице  № 7.

План  мероприятий  по  реализации  Национального  проекта  «Малое  и  среднее
предпринимательство  и  поддержка  индивидуальной  предпринимательской  инициативы»
приведен в таблице № 8.

Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

      муниципальной программы
(далее - подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 1

Сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта 

Участники
подпрограммы 1       
(по согласованию)

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека»

Программно-целевые   
инструменты                  
подпрограммы 1

-

Цели 
подпрограммы 1

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
создание  условий  для  привлечения  инвестиций  на  территорию
городского округа «Вуктыл» 

Задачи 
подпрограммы 1

1) развитие системы финансово-инвестиционной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства;
2) содействие повышению профессионального уровня граждан, занятых
в  сфере  малого  и  среднего  предпринимательства;  вовлечение
заинтересованных граждан в предпринимательскую деятельность;
3) совершенствование  системы  информационно-консультационной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
4) поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
и национальных землячеств

Целевые индикаторы и 1. Количество  субъектов,  получивших  возмещение  транспортных



показатели  
подпрограммы 1

расходов  по  доставке  товаров  (за  исключением  подакцизных  товаров)
воздушным  транспортом  в  труднодоступные  и  отдаленные  сельские
населенные пункты (единиц).
2. Число грантов из бюджета муниципального образования городского
округа  «Вуктыл»  на  расходы  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанные  с  началом  предпринимательской
деятельности (единиц).
3. Количество  реализованных социально-значимых проектов  в  рамках
проекта  «Народный  бюджет»  в  сфере  малого  и  среднего
предпринимательства (единиц).
4. Число  граждан,  прошедших  обучение  в  области
предпринимательства, в том числе посредством краткосрочных курсов по
программам повышения квалификации (человек).
5. Количество  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
получивших  консультации  в  информационно-маркетинговом  центре
малого  и  среднего  предпринимательства  по  вопросам
предпринимательской деятельности (единиц).
6. Количество  проведенных  мероприятий  для  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства (единиц).
7. Количество  социально-ориентированных  некоммерческих
организаций,  которым  оказана  финансовая  поддержка  в  течение  года
(единиц).
8. Доля  граждан,  принявших  участие  в  мероприятиях,  проводимых
некоммерческими организациями городского округа «Вуктыл», от общей
численности населения городского округа «Вуктыл» (проценты)

Этапы и сроки
реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2017 - 2022 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017-2022 годах
составит   6 233 112,61 рублей, в том числе:
за счет  средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 169 629,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми — 3 063
483,61 рублей, в том числе:

 по годам реализации:
2017 г. - 1 497 394,55 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 440 000,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми -   1 057
394,55 рублей;

2018 г. - 1 391 995,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 452 995,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  939
000,00 рублей;

2019 г. - 1 642 723,06 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 575 634,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми —  1 067
089,06  рублей;

2020 г. - 867 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 867 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского бюджета Республики Коми — 0,00
рублей;

2021 г. - 417 000,00 рублей, в том числе:



за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 417 000,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00

рублей;
2022 г. - 417 000,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 417 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 1

Реализация мероприятий подпрограммы 1 будет содействовать:
1. Развитию малого и среднего  предпринимательства.
2. Обеспечению  мониторинга  реализации  инвестиционных  проектов
(бизнес-планов,  бизнес-идей)  на  территории  городского  округа
«Вуктыл». 
3. Реализации проектов  сфере малого и среднего предпринимательства.
4. Повышению  профессионального  уровня  граждан,  занятых  в  сфере
малого и среднего предпринимательства.
5. Стимулированию субъектов малого и среднего предпринимательства
по  трудоустройству  безработных  и  созданию  благоприятных  условий
труда.
6. Бесплатному  доступу   субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства к информационным ресурсам.
7. Формированию  положительного  имиджа  о  субъектах  малого  и
среднего  предпринимательства  на  территории  городского  округа
«Вуктыл».
8. Поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций
и национальных землячеств  

ПОДПРОГРАММА
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»

муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»
муниципальной программы

(далее - подпрограмма 2)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 2

Сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта

Участники
подпрограммы 2       
(по согласованию)

-

Программно-целевые   
инструменты                  
подпрограммы 2

-

Цели 
подпрограммы 2

Создание  условий  для  развития  сельского  хозяйства,  регулирование
рынка пищевой продукции.

Задачи 
подпрограммы 2

Наращивание  ресурсного  потенциала  по  производству  и  переработке
сельскохозяйственной продукции; Создание благоприятных условий для
производства  продуктов  животноводства,  обеспечение  ветеринарной



безопасности продуктов животноводства
Целевые индикаторы и 
показатели  
подпрограммы 2

1. Количество  поголовья  сельскохозяйственных  животных  и  взрослой
птицы (голов).
2. Количество  приобретенной  сельскохозяйственной  техники  и
оборудования  для  переработки  сельскохозяйственной  продукции
(единиц).
3. Количество  реализованных проектов   в  рамках  проекта  «Народный
бюджет» в сфере агропромышленного комплекса.
4. Количество  построенных  (реконструированных)  животноводческих
ферм.
5. Число крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших финансовую
поддержку на строительство и организацию убойного пункта (площадки)
(единиц)

Этапы и сроки
реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2017 - 2022 годы
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Объемы 
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017-2022 годах
составит  1 594 000,00 рублей, в том числе:
за счет   средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 094 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  — 500
000,00 рублей, в том числе:

 по годам реализации:
2017 г. - 702 500,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 202 500,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  500
000,00 рублей;

2018 г. - 152 550,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 152 550,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2019 г. - 156 850,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 156 850,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2020 г. - 270 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  270 700,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского бюджета Республики Коми — 0,00
рублей;

2021 г. - 155 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 155 700,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2022 г. -155 700,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 155 700,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 2

Реализация мероприятий подпрограммы 2 будет содействовать:
1) сохранению  объемов  производства  и  реализации
сельскохозяйственной продукции, улучшению ее качества;
2) сохранению рабочих мест;
3) развитию материально-технической базы крестьянских (фермерских)



хозяйств;
4) соблюдению  ветеринарно-санитарных  и  гигиенических  норм  и
требований по убою скота;
5) развитию агропромышленного комплекса

ПОДПРОГРАММА
«Развитие въездного и внутреннего туризма»

муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Развитие  въездного и внутреннего туризма»
муниципальной программы

(далее - подпрограмма 3)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 3

Сектор по туризму 

Участники
подпрограммы 3 (по 
согласованию)

-

Программно-целевые   
инструменты                  
подпрограммы 3

-

Цели 
подпрограммы 3

Формирование  туристического  комплекса,  интегрированного  в
экономику  городского  округа  «Вуктыл»  и  удовлетворяющего
потребности жителей и гостей городского округа «Вуктыл» в отдыхе

Задачи 
подпрограммы 3

1. Развитие  туристической  инфраструктуры на  территории городского
округа «Вуктыл».
2. Формирование положительного образа территории городского округа
«Вуктыл» у релевантной  аудитории и потенциальных инвесторов.

Целевые индикаторы и 
показатели  
подпрограммы 3

1. Количество  разработанной  проектно-сметной  документации  для
проектов,  направленных  на  развитие  туристической  инфраструктуры
(единиц).
2. Количество  реализуемых  проектов  туристической
направленности(единиц).
3. Количество  туристов,  посетивших  туристические  мероприятия  на
территории городского округа «Вуктыл» (человек).
4. Количество  средств  ориентирующей  информации  для  туристов
(единиц).

Этапы и сроки
реализации 
подпрограммы 3

Сроки реализации подпрограммы 3: 2017 - 2022 годы
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются

Объемы 
финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017-2022 годах
составит  505 000,00 рублей, в том числе:
за счет  средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 455 000,00 рублей;
за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 50 000,00
рублей, в том числе:



по годам реализации:
2017 г. - 150 000,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 100 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -    50
000,00 рублей;

2018 г. - 130 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 130 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2019 г. - 80 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 80 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2020 г. - 30 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 30 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2021 г. - 55 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 55 000,00 рублей;
за  счет   средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  -  0,00
рублей;

2022 г. - 60 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 60 000,00 рублей;

за счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 3

Реализация мероприятий подпрограммы 3 будет содействовать: 
1) увеличению туристов, посетивших округ;
2) увеличению числа жителей округа,  республики,  России, зарубежья,
осведомленных  об  основных  объектах  историко-культурного  и
природного наследия на территории городского округа «Вуктыл»



Таблица № 3

Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» 

№ 
п/
п

Наименование
целевого

индикатора
(показателя)

Ед.   
измере

ния
Значения индикатора  (показателя)

2015
год

2016
год

2017
 год

2018 
год

2019
 год

2020 
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

1. Число
инвестиционных
проектов,
реализуемых или
планируемых  к
реализации  на
территории
округа

ед. 11 5 5 5 2 5 5 5

2. Количество
предоставленных
консультаций
информационно-
маркетинговым
центром

ед. 177 200 200 200 200 200 200 200

3. Объем 
продукции 
животноводства 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств: молоко

т. 95 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5

4. Количество 
туристов, 
посетивших 
туристские 
маршруты на 
территории 
городского 
округа «Вуктыл»

чел. 2095 2150 2200 2260 2310 2380 2380 2380



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

Задача 1. «Развитие системы финансово-инвестиционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
5. Количество

субъектов,
получивших
возмещение
транспортных
расходов  по
доставке  товаров
(за  исключением
подакцизных
товаров)
воздушным
транспортом  в
труднодоступные
и  отдаленные
сельские
населенные
пункты 

ед. 1 1 1 2 2 2 2 2

6. Число грантов из
бюджета
муниципального
образования
городского
округа  «Вуктыл»
на  расходы
субъектов малого
и  среднего
предприниматель
ства, связанные с
началом
предприниматель
ской
деятельности

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Количество

реализованных
социально-
значимых
проектов   в
рамках  проекта
«Народный
бюджет» в сфере
малого  и
среднего
предприниматель
ства

ед. - - 2 2 2 5 0 0

Задача 2. «Содействие  повышению  профессионального  уровня  граждан, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение заинтересованных
граждан в  предпринимательскую деятельность»

8. Число  граждан,
прошедших
обучение  в
области
предприниматель
ства, в том числе
посредством
краткосрочных
курсов  по
программам
повышения
квалификации

чел. 20 20 20 20 20 20 20 20

Задача 3. «Совершенствование системы информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

9. Количество
субъектов
малого  и
среднего
предпринимате
льства,
получивших
консультации  в
информационн
о-
маркетинговом
центре  малого

ед. 76 73 73 73                          73             73 73 73



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и  среднего
предпринимате
льства  по
вопросам
предпринимате
льской
деятельности

10. Количество
проведенных
мероприятий для
субъектов малого
и  среднего
предприниматель
ства

ед. 4 4 4  4             4 4 4 4

Задача 4. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и национальных землячеств»

11. Количество
социально-
ориентированны
х
некоммерческих
организаций,
которым  оказана
финансовая
поддержка  в
течение  года
(единиц)

ед. 2 2 2 2 2 2 2 2

12. Доля  граждан,
принявших
участие  в
мероприятиях,
проводимых
некоммерческим
и  организациями
городского
округа
«Вуктыл»,  от
общей
численности
населения

% - - - 36 36 36 36 36



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
городского
округа  «Вуктыл»
(проценты)

Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»
Задача  «Наращивание ресурсного потенциала по производству и переработке сельскохозяйственной продукции; создание благоприятных условий для производства

продуктов животноводства, обеспечение ветеринарной безопасности продуктов животноводства»

13. Количество
поголовья
сельскохозяйстве
нных  животных
и  взрослой
птицы

голов 187 200 210 220 734 734 734 734

14. Количество
приобретенной
сельскохозяйстве
нной  техники  и
оборудования
для  переработки
сельскохозяйстве
нной продукции

ед. 1 0 0 0 0 0 0 0

15. Количество
реализованных
проектов   в
рамках  проекта
«Народный
бюджет» в сфере
агропромышленн
ого комплекса

ед. 0 0 1 0 0 1 0 0

16. Число
крестьянских
(фермерских)
хозяйств,
получивших
финансовую
поддержку  на
строительство  и
организацию
убойного пункта 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(площадки)
17. Количество

построенных
(реконструирова
нных)
животноводческ
их ферм

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма»
Задача 1.  «Развитие туристической инфраструктуры на территории городского округа «Вуктыл»

18. Количество
разработанной
проектно-
сметной
документации
для  проектов,
направленных на
развитие
туристской
инфраструктуры

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

19. Количество
реализуемых
проектов
туристской
направленности

ед. 0 1 1 1 1 0 1 1

Задача 2. «Формирование положительного образа территории городского округа  «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов»
20. Количество

средств
ориентирующей
информации  для
туристов

ед. 0 1 2 4 1 0 2 2

21. Количество
реализуемых
выставочных  и
познавательных
мероприятий

ед. 0 0 0 5 3 0 3 3



Таблица № 4

Перечень и характеристики 
ведомственных целевых программ и основных мероприятий  муниципальной программы городского округа «Вуктыл»                  

    «Развитие экономики»
№ 
п/п

Номер и 
наименование

ведомственной целевой
программы (далее-ВЦП)

основного 
 мероприятия

Ответственный
исполнитель

ВЦП,
основного

мероприятия

Срок 
 начала 
реализац

ии

Срок 
окончани

я 
реализац

ии

Ожидаемый
непосредственный

результат
 (краткое  описание)

Основные направления
реализации

Связь с  показателями 
муниципальной

 программы 
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

Задача 1. «Развитие системы финансово-инвестиционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
1. Основное мероприятие 1.1.

Финансово-
инвестиционная поддержка
малого и среднего 
предпринимательства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация мероприятия  
будет содействовать 
развитию малого и 
среднего 
предпринимательства; 
обеспечению мониторинга
реализации 
инвестиционных проектов
(бизнес-планов, бизнес-
идей) на территории 
городского округа 
«Вуктыл»

Субсидирование  транспортных
расходов по доставке товаров (за
исключением   подакцизных
товаров) воздушным транспортом
в труднодоступные и отдаленные
сельские  населенные  пункты,
субсидирование  части  затрат
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  на  уплату
первого  взноса  при  заключении
договора  финансовой  аренды
(лизинга)  оборудования,
субсидирование  части  затрат
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  на
приобретение  оборудования  для
производственных  нужд
предприятий  и  предоставления
услуг

Количество  субъектов,
получивших  возмещение
транспортных  расходов  по
доставке товаров (за исключением
подакцизных товаров)  воздушным
транспортом в труднодоступные и
отдаленные  сельские  населенные
пункты.
Число  грантов  из  бюджета
муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  на
расходы  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,
связанные  с  началом
предпринимательской
деятельности. 
Число  инвестиционных  проектов,
реализуемых  или  планируемых  к
реализации на территории округа



1 2 3 4 5 6 7 8
2. Основное мероприятие 1.2.

Реализация социально-
значимых проектов в 
рамках «Народный 
бюджет» в сфере малого и 
среднего 
предпринимательства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализации  проектов в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства 

Реализация социально-значимых 
проектов в сфере 
предпринимательства

Количество  реализованных
социально-значимых  проектов   в
рамках  проекта  «Народный
бюджет»  в   сфере  малого  и
среднего  предпринимательства

 Задача 2. «Содействие  повышению  профессионального  уровня  граждан,   занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение заинтересованных
граждан в  предпринимательскую деятельность»

3. Основное мероприятие 2.1.
Подготовка кадров и 
кадровая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства; 
сотрудничество в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация  мероприятия
будет  содействовать
повышению
профессионального
уровня граждан, занятых в
сфере  малого  и  среднего
предпринимательства;
стимулированию
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства  по
трудоустройству
безработных  и  созданию
благоприятных  условий
труда

Содействие  субъектам
инфраструктуры  поддержки
малого  и  среднего
предпринимательства  по
организации  практического
обучения  граждан  в  области
предпринимательства, в том числе
посредством  организации
краткосрочных  курсов  по
программам  повышения
квалификации

Число  граждан,  прошедших
обучение  в  области
предпринимательства, в том числе
посредством   краткосрочных
курсов по программам повышения
квалификации

Задача 3. «Совершенствование системы информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
4. Основное мероприятие 3.1.

Административно-
организационная  и
информационная
поддержка  малого  и
среднего
предпринимательства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация  будет
содействовать повышению
профессионального
уровня граждан, занятых в
сфере  малого  и  среднего
предпринимательства;
формированию
положительного имиджа о
субъектах  малого  и
среднего
предпринимательства  на

Проведение   заседаний
Координационного  совета  по
малому  и  среднему
предпринимательству  при
администрации городского округа
«Вуктыл», 
информирование  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства,  субъектов
инфраструктуры  поддержки
малого  и  среднего

Количество  проведенных
мероприятий для субъектов малого
и среднего  предпринимательства



1 2 3 4 5 6 7 8
территории  городского
округа «Вуктыл»

предпринимательства  о
проведении  конференций,
форумов,  съездов,  семинаров,
ярмарок,  выставок  и  других
мероприятий по вопросам малого
и  среднего  предпринимательства,
организация  участия  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  в
региональных и республиканских
конференциях,  форумах,  съездах,
семинарах, ярмарках, выставках и
других мероприятиях по вопросам
малого  и  среднего
предпринимательства

5. Основное мероприятие 3.2.
Обеспечение 
функционирования 
информационно-
маркетингового центра 
малого и среднего 
предпринимательства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация   мероприятия
будет содействовать: 
бесплатному  доступу
субъектов   малого  и
среднего
предпринимательства   к
информационным
ресурсам

Обеспечение  функционирования
информационно-маркетингового
центра  малого  и  среднего
предпринимательства  в
муниципальном  бюджетном
учреждении  культуры
«Вуктыльская  центральная
библиотека», 

Количество  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,
получивших  консультации  в
информационно-маркетинговом
центре  малого  и  среднего
предпринимательства по вопросам
предпринимательской
деятельности.

Количество  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,
которым  предоставлены
консультации  со   стороны
информационно-маркетингового
центра

Задача 4.  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и национальных землячеств»

6. Основное мероприятие 4.1.
Реализация проектов по 
поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих 

отдел по 
развитию 
экономики

2017 год 2022 год Поддержка  социально
ориентированных
некоммерческих
организаций  и
национальных землячеств

Разработка и реализация проектов
социально  ориентированными
некоммерческими организациями

Количество  социально-
ориентированных некоммерческих
организаций,  которым  оказана
финансовая  поддержка  в  течение
года



1 2 3 4 5 6 7 8
организаций и 
национальных землячеств

Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»
Задача   «Наращивание ресурсного потенциала по производству и переработке сельскохозяйственной продукции; создание благоприятных условий для производства

продуктов животноводства, обеспечение ветеринарной безопасности продуктов животноводства»

7. Основное мероприятие 1.1.
Предоставление субсидий 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
на содержание 
сельскохозяйственных 
животных 

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация  мероприятия
будет способствовать:
сохранению  объемов
производства  и
реализации
сельскохозяйственной
продукции, улучшению ее
качества;
сохранению рабочих мест

Обследование   поголовья
сельскохозяйственных  животных,
субсидирование  из бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  содержания
поголовья   сельскохозяйственных
животных  по  договорам
администрации городского округа
«Вуктыл»

Количество  поголовья
сельскохозяйственных животных и
взрослой птицы.
Объем продукции животноводства
крестьянских  (фермерских)
хозяйств: молоко

8. Основное мероприятие 1.2.
Предоставление субсидии 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
на приобретение 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования 
для переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация  мероприятия
будет  способствовать
развитию  материально-
технической  базы
крестьянских
(фермерских) хозяйств

Субсидирование  приобретения
сельскохозяйственной  техники  и
оборудования  для  переработки
сельскохозяйственной  продукции
крестьянским  (фермерским)
хозяйствам

Количество  приобретенной
сельскохозяйственной  техники  и
оборудования  для  переработки
сельскохозяйственной продукции

9. Основное мероприятие 1.3.
Предоставление субсидии 
для создания и 
организации убойных 
пунктов (площадок)

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2019 год Реализация  мероприятия
будет  способствовать
соблюдению ветеринарно-
санитарных  и
гигиенических  норм  и
требований по убою скота

Субсидирование  создания  и
организации  убойных  пунктов
(площадок)

Число  крестьянских  (фермерских)
хозяйств, получивших финансовую
поддержку  на  строительство  и
организацию  убойного  пункта
(площадки)



1 2 3 4 5 6 7 8
10. Основное мероприятие 1.4.

Реализация проектов  в 
рамках проекта «Народный
бюджет» в сфере 
агропромышленного 
комплекса

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2017 год 2022 год Реализация  проектов  в
сфере
агропромышленного
комплекса

Субсидирование  части  затрат,
направленных  на  развитие
животноводческих ферм

Количество  реализованных
проектов   в  рамках  проекта
«Народный  бюджет»  в  сфере
агропромышленного комплекса

11. Основное мероприятие 1.5.
Предоставление субсидии 
на развитие сельского 
хозяйства

сектор  
потребительског
о рынка, 
предприниматель
ства и 
транспорта

2018 год 2022 год Реализация  мероприятия
будет  способствовать
развитию
агропромышленного
комплекса

Предоставление  субсидий  на
развитие сельского хозяйства

Количество  построенных
(реконструированных)
животноводческих ферм

Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма»
Задача 1.  «Развитие туристической инфраструктуры на территории городского округа  «Вуктыл»

12. Основное мероприятие 1.1.
Создание и реализация 
проектов, направленных на
развитие туристической 
инфраструктуры

сектор  по
туризму

2017 год 2022 год Увеличение  потока
туристов  в  городской
округ «Вуктыл»

Реализация  проекта
«Обустройство  туристских
стоянок  на  маршруте  «Сплав  по
реке Печора»

Количество  разработанной
проектно-сметной
документации  для  проектов,
направленных  на  развитие
туристской инфраструктуры

Задача 2. «Формирование положительного образа территории городского округа  «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов»
13. Основное мероприятие 2.1.

Информационно-
рекламное обеспечение 
туристических ресурсов 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл»

 сектор по 
туризму 

2017 год 2022 год Увеличение  числа
жителей  округа,
республики,  России,
зарубежья,
осведомленных  об
основных  объектах
историко-культурного  и
природного  наследия  на
территории  городского
округа «Вуктыл»

Популяризация  туристских
ресурсов  городского  округа
«Вуктыл»

Количество  средств
ориентирующей  информации  для
туристов

14. Основное мероприятие 3.1.
Изготовление и установка 
средств ориентирующей 
информации для туристов 
на территории городского 

 сектор по 
туризму 

2017 год 2022 год Туристы  и  экскурсанты
будут  осведомлены  о
туристических маршрутах
на  территории  городского
округа «Вуктыл»

Изготовление  и  установка
информационного щита

Количество  средств
ориентирующей  информации  для
туристов



1 2 3 4 5 6 7 8
округа «Вуктыл»

15. Основное мероприятие 4.1.
Организация и проведение 
событийных мероприятий 
в сфере внутреннего и 
въездного туризма на 
территории городского 
округа «Вуктыл»

 сектор по 
туризму 

2017 год 2022 год Увеличение  числа
туристов,  посетивших
городской округ «Вуктыл»

Организация  и  проведение
фестиваля семейного туризма

Количество  событийных
мероприятий в сфере выездного и

внутреннего туризма.

16. Основное мероприятие 5.1.
Организация  и проведение
выставочных и 
познавательных 
мероприятий в сфере 
туризма

 сектор по 
туризму 

2019 год 2022 год Увеличение  числа
туристов,  посетивших
городской округ «Вуктыл»

Информирование о туристических
возможностях,  маршрутах,
достопримечательностях
населения  городского  округа
«Вуктыл»  и  потенциальных
туристов

Количество  выставочных  и
познавательных  мероприятий  в
сфере  выездного  и  внутреннего

туризма.

 Таблица № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»
за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

№
п/
п

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (далее - ВЦП), 
 основного  мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполни
тели

Расходы (руб.)

Всего 
(нарастающи

м итогом с
начала

реализации
программы)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муницип

альная
«Развитие экономики» Всего 8 332 112,61 2 349 894,55 1 674 545,00 1 879 573,06 1 167 700,00 627 700,00 632 700,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программ
а      

отдел по 
развитию 
экономики

8 332 112,61 2 349 894,55 1 674 545,00 1 879 573,06 1 167 700,00 627 700,00 632 700,00

2. Подпрогр
амма 1 

«Развитие  и  поддержка
малого и среднего
предпринимательства»

Всего 6 233 112,61 1 497 394,55 1 391 995,00 1 642 723,06 867 000,00 417 000,00 417 000,00

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

6 233 112,61 1 497 394,55 1 391 995,00 1 642 723,06 867 000,00 417 000,00 417 000,00

3. Основное 
мероприят
ие 1.1.

Финансово-инвестиционная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

893 407,00 93 000,00 75 995,00 148 412,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00

4. Основное 
мероприят
ие  1.2.

Реализация  социально-
значимых  проектов  в  рамках
«Народный бюджет» в сфере
малого  и  среднего
предпринимательства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

3 840 222,00 1 172 000,00 1 016 000,00 1 202  222,00 450 000,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприят
ие 2.1.

Подготовка кадров и кадровая
поддержка малого и среднего
предпринимательства;
сотрудничество  в  сфере
малого  и  среднего
предпринимательства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприят
ие 3.1.

Административно-
организационная и 
информационная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Основное 

мероприят
ие 3.2.

Обеспечение
функционирования
информационно-
маркетингового  центра
малого  и  среднего
предпринимательства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

450 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75  000,00 75  000,00 75 000,00

8. Основное
мероприят
ие 4.1.

Реализация  проектов  по
поддержке  социально
ориентированных
некоммерческих  организаций
и национальных землячеств

отдел по 
развитию 
экономики

1 049 483,61 157 394,55 225 000,00 217 089,06 150  000,00 150 000,00 150 000,00

9. Подпрогр
амма 2

«Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынка пищевой продукции»

Всего 1 594 000,00 702 500,00 152 550,00 156 850,00 270 700,00 155 700,00 155 700,00

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

1 594 000,00 702 500,00 152 550,00 156 850,00  270 700,00 155 700,00 155 700,00

10. Основное 
мероприят
ие 1.1.

Предоставление субсидий 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на содержание 
сельскохозяйственных 
животных  

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

904 000,00 127 500,00 152 550,00 156 850,00 155 700,00 155 700,00 155 700,00

11. Основное 
мероприят
ие 1.2.

Предоставление субсидии 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на приобретение 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования для 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприят
ие 1.3.

Предоставление субсидии для
создания и организации 
убойных пунктов (площадок)

сектор  
потребитель
ского рынка, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предпринима
тельства и 
транспорта

13. Основное 
мероприят
ие 1.4.

Реализация проектов  в 
рамках проекта «Народный 
бюджет» в сфере 
агропромышленного 
комплекса

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

690 000,00 575 000,00 0,00 0,00  115 000,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприят
ие 1.5.

Предоставление субсидии на 
развитие сельского хозяйства

сектор  
потребитель
ского рынка, 
предпринима
тельства и 
транспорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрогр
амма 3

«Развитие въездного и 
внутреннего туризма»

Всего 505 000,00 150 000,00 130  000,00 80  000,00 30  000,00 55  000,00 60 000,00

сектор  по
туризму 

505 000,00 150 000,00 130  000,00 80  000,00 30  000,00 55  000,00 60 000,00

16. Основное 
мероприят
ие 1.1.

Создание и реализация 
проектов, направленных на
развитие туристической 
инфраструктуры

сектор  по
туризму 

80 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

17. Основное 
мероприят
ие  2.1.

Информационно-рекламное
обеспечение  туристических
ресурсов  муниципального
образования  городского
округа «Вуктыл»

сектор по 
туризму 

265 000,00 150 000,00 15  000,00 20  000,00 30 000,00 20  000,00 30 000,00

18. Основное 
мероприят
ие  3.1.

Изготовление  и  установка
средств  ориентирующей
информации для туристов на
территории городского округа
«Вуктыл»

сектор  по
туризму 

50 000,00 0,00 15 000,00 15  000,00 0,00 10  000,00 10 000,00

19. Основное 
мероприят
ие  4.1.

Организация и проведение 
событийных мероприятий в 
сфере внутреннего и 
въездного туризма на 
территории городского округа
«Вуктыл»

сектор по 
туризму 

75 000,00 0,00 50 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное Организация  и проведение сектор  по 35 000,00   0,00 0,00 10  000,00 0,00 15  000,00 10 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мероприят
ие 5.1.

выставочных и 
познавательных мероприятий 
в сфере туризма

туризму 

 Таблица № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

(с учетом средств межбюджетных трансферов)

№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципально
й программы,
ведомственно

й целевой
программы

(далее-ВЦП),
основного

мероприятия

Источник
финансирования Оценка расходов, руб.

Всего
(нарастающим
итогом с начала

реализации
муниципальной

программы)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципал

ьная
программа   

«Развитие
 экономики»

Всего, в том числе: 8 332 112,61 2 349 894,55 1 674 545,00 1 879 573,06 1 167 700,00 627 700,00 632 700,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

8 332 112,61 2 349 894,55 1 674 545,00 1 879 573,06 1 167 700,00 627 700,00 632 700,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

3 613 483,61 1 607 394,55 939 000,00 1 067 089,06 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм
ма 1 

«Развитие и 
поддержка 

Всего, в том числе: 6 233 112,61 1 497 394,55 1 391 995,00 1 642 723,06 867 000,00 417 000,00 417 000,00

Бюджет муниципального 6 233 112,61 1 497 394,55 1 391 995,00 1 642 723,06 867 000,00 417 000,00 417 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства»

образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:
федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

3 063 483,61 1 057 394,55 939 000,00 1 067 089,06 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Финансово-
инвестиционна
я поддержка 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства

Всего, в том числе: 893 407,00 93 000,00 75 995,00 148 412,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

893 407,00 93 000,00 75 995,00 148 412,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 
1.2.

Реализация 
социально-
значимых 
проектов в 
рамках 
«Народный 
бюджет»  в 
сфере малого и 
среднего 
предпринимате
льства

Всего, в том числе: 3 840 222,00 1 172 000,00 1 016 000,00 1 202 222,00 450 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

3 840 222,00 1 172 000,00 1 016 000,00 1 202 222,00 450 000,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

2 864 000,00 1 000 000,00 864 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 
2.1.

Подготовка 
кадров и 
кадровая 
поддержка 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
малого и 
среднего 
предпринимате
льства; 
сотрудничество 
в сфере малого 
и среднего 
предпринимате
льства

за счет средств :
федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 
3.1.

Административ
но-
организационна
я и 
информационна
я поддержка 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства

Всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 
3.2.

Обеспечение 
функциониров
ания 
информацион
но-
маркетинговог
о центра 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства

Всего, в том числе: 450 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75  000,00 75  000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

450 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75  000,00 75  000,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 
4.1.

Реализация 
проектов по 
поддержке 

Всего, в том числе: 1 049 483,61 157 394,55 225 000,00 217 089,06 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 

1 049 483,61 157 394,55 225 000,00 217 089,06 150 000,00 150 000,00 150 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
социально 
ориентированн
ых 
некоммерчески
х организаций и
национальных 
землячеств

округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

199 483,61 57 394,55 75 000,00 67 089,06 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограм
ма 2

«Развитие 
сельского 
хозяйства и 
регулирование
рынка 
пищевой 
продукции»

Всего, в том числе: 1 594 000,00 702 500,00 152 550,00 156 850,00 270 700,00 155 700,00 155 700,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

1 594 000,00 702 500,00 152 550,00 156 850,00 270 700,00 155 700,00 155 700,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 
1.1.

Предоставление
субсидий 
крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам на 
содержание 
сельскохозяйств
енных 
животных

Всего, в том числе: 904 000,00 127 500,00 152 550,00 156 850,00 155 700,00 155 700,00 155 700,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

904 000,00 127 500,00 152 550,00 156 850,00 155 700,00 155 700,00 155 700,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 
1.2.

Предоставление
субсидии 
крестьянским 
(фермерским) 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
хозяйствам на 
приобретение 
сельскохозяйств
енной техники 
и оборудования 
для 
переработки 
сельскохозяйств
енной 
продукции

за счет средств :
федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 
1.3.

Предоставлен
ие субсидии 
для создания и
организации 
убойных 
пунктов 
(площадок)

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 
1.4.

Реализация 
проектов  в 
рамках проекта 
«Народный 
бюджет» в 
сфере 
агропромышлен
ного комплекса

Всего, в том числе: 690 000,00 575 000,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

690 000,00 575 000,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприятие 
1.5.

Предоставление
субсидии на 
развитие 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сельского 
хозяйства 

округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограм
ма 3

«Развитие 
въездного и 
внутреннего 
туризма» 

Всего, в том числе: 505 000,00 150 000,00 130 000,00 80 000,00 30 000,00 55 000,00 60 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

505 000,00 150 000,00 130 000,00 80 000,00 30 000,00 55 000,00 60 000,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 
1.1.

Создание и 
реализация 
проектов, 
направленных
на развитие 
туристической
инфраструкту
ры

Всего, в том числе: 80 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

80 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00 0,00 10  000,00 10  000,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 
2.1.

Информационн
о-рекламное
обеспечение
туристических

Всего, в том числе: 265 000,00 150 000,00 15 000,00 20 000,00 30  000,00 20  000,00 30  000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 

265 000,00 150 000,00 15 000,00 20 000,00 30  000,00 20  000,00 30  000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ресурсов
муниципальног
о  образования
городского
округа
«Вуктыл»

за счет средств :
федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 
3.1.

Изготовление  и
установка
средств
ориентирующе
й  информации
для туристов на
территории
городского
округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 50 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

50 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие
4.1

Организация и 
проведение 
событийных 
мероприятий в 
сфере 
внутреннего и 
въездного 
туризма на 
территории 
городского 
округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 75 000,00 0,00 50 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств :

75 000,00 0,00 50 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие
5.1.

Организация  и 
проведение 
выставочных и 
познавательных

Всего, в том числе: 35 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 15 000,00 10 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 

35 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 15 000,00 10 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мероприятий в 
сфере туризма

за счет средств :
федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                   Таблица № 8
План мероприятий 

по реализации Национального проекта 
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» 

№

п/
п

Наименование  
 мероприятия

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Срок 
 начала 

реализаци
и

Срок 
окончания
реализаци

и

Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое  описание)

Показатель                              реализации
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1. «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

1. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
предпринимателей,
применяющих  упрощенную
систему  налогообложения
(далее  -  УСН)  в  виде  доходов
(далее  -  доходы)  и
использующих  контрольно-
кассовую  технику  (далее  -
ККТ),  об  освобождении  от
обязанности  представлять
налоговые декларации

Администрация
округа «Вуктыл»

01.05.2020 20.12.2020 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности
предпринимателей, применяющих УСН (доходы) и
использующих  ККТ,  об  освобождении  от
обязанности представлять налоговые декларации

Количество проведенных мероприятий по
информированию
предпринимателей,  применяющих  УСН
(доходы), об  освобождении  от
обязанности  представлять  налоговые
декларации не реже 1 раза в год  (по мере
необходимости)



1 2 3 4 5 6 7

2. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
субъектов  МСП  о  проведении
ежегодной лотереи фискальных
чеков  среди  потребителей
товаров  (работ,  услуг)  в  целях
стимулирования  их  к
легализации транзакций

Администрация
округа «Вуктыл»

01.01.2024 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению
информированности субъектов МСП  о проведении
ежегодной  лотереи  фискальных  чеков  среди
потребителей товаров (работ, услуг) в целях
стимулирования легализации транзакций

Количество проведенных мероприятий по
информированию  МСП  о  проведении
ежегодной  лотереи  фискальных  чеков
среди  потребителей  (работ,  услуг),  не
менее  2  ежегодно (по  мере
необходимости)

3. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
субъектов  МСП  о  переходном
налоговом  режиме  для
субъектов  МСП,  утративших
право  на  применение  УСН,  в
случае  превышения
максимального уровня выручки
и/или  среднесписочной
численности работников

Администрация
округа «Вуктыл»

01.01.2020 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению уровня  информированности субъектов
МСП  о  переходном  налоговом  режиме  для
субъектов МСП, утративших право на применение
УСН, в случае превышения максимального уровня
выручки  и/или  среднесписочной  численности
работников

Количество проведенных мероприятий по
информированию  МСП  о  переходном
налоговом  режиме  для  субъектов  МСП,
утративших  право  на  применение  УСН,
не менее 2 ежегодно

4. Обеспечение  доступа 
субъектов МСП к 
предоставляемому на льготных 
условиях имуществу 

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
имущественной  поддержке  в  виде  передачи  во
владение  и  (или)  в  пользование  муниципального
имущества на льготных условиях  субъектам МСП 

Обеспечено  количество  переданных  в
аренду  субъектам  МСП  объектов
муниципального имущества (объектов):
на 2019 год —  14;
на 2020 год —  16;
на 2021 год —  17;
на 2022 год —  18;
на 2023 год —  18;
на 2024 год —  19



1 2 3 4 5 6 7

5. Проведение мероприятий по 
увеличению общего количества
объектов (в том числе 
неиспользуемых, неэффективно
используемых или 
используемых не по 
назначению)  в перечнях 
муниципального имущества 

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
увеличению  объектов  имущества  в  перечнях
муниципального имущества

 

Увеличение  количества  объектов
имущества  в  перечнях  муниципального
имущества (объектов): 
на 2019 год —  1;
на 2020 год —  1;
на 2021 год —  1;
на 2022 год — 0;
на 2023 год — 0;
на 2024 год — 0.

6. Организовано  взаимодействие
с  Уполномоченным  по  защите
прав  предпринимателей  в  ГО
«Вуктыл»,  представителями
общественных  объединений  и
организаций,  бизнес-структур,
экспертного сообщества

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  уровня  защиты  прав
предпринимателей и их правовой грамотности 

Количество  мероприятий  направленных
на  взаимодействие  Уполномоченным  по
защите  прав  предпринимателей  в  ГО
«Вуктыл»,  представителями
общественных  объединений  и
организаций,  бизнес-структур,
экспертного  сообщества,  не  менее  2
ежегодно

7. Проведены  мероприятия  по
информированию  населения
городского  округа  «Вуктыл»  о
введении  специального
налогового  режима  для
самозанятых  граждан  на  всей
территории  Российской
Федерации

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информирования  населения  о
введении  специального  налогового  режима  для
самозанятых граждан

Количество  самозанятых  граждан,
зафиксированных  свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима  для
самозанятых, чел.:
на 2020 год —  50;
на 2021 год —  50;
на 2022 год —  33;
на 2023 год —  17;
на 2024 год —  3.
Прирост  численности  занятых  в  сфере
МСП,  включая  индивидуальных
предпринимателей  (включая  количество
самозанятых  граждан,  зафиксировавших
свой статус, с учетом введения налогового
режима для самозанятых), чел.:
на 2019 год —  90;
на 2020 год —  37;
на 2021 год —  49;
на 2022 год —  37;



1 2 3 4 5 6 7

на 2023 год —  24;
на 2024 год —  24

8. Проведены  мероприятия  по
информированию  населения
городского округа «Вуктыл»  о
создании  АО  «Корпорация
МСП» специального продукта,
предусматривающего  оказание
кредитной  и  гарантийной
поддержки  самозанятым
гражданам

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2020 21.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению уровня  информирования  населения  о
кредитной  и  гарантированной  поддержке
самозанятых граждан

Количество  самозанятых  граждан,
зафиксированных  свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима  для
самозанятых, чел.:
на 2020 год —  50;
на 2021 год —  50;
на 2022 год —  33;
на 2023 год —  17;
на 2024 год —  33

2. «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию»

9. Повышение
информированности  о
доступности   льготного
финансирования  субъектов
МСП,  включая
индивидуальных
предпринимателей (далее ИП)

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности   о  льготных
кредитах для субъектов МСП, включая ИП

Количество уникальных субъектов МСП и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Гарантийный  фонд  Республики  Коми»,
единиц:
на 2019 год —   4;
на 2020 год —   4;
на 2021 год —   4;
на 2022 год —   4;
на 2023 год —   4;
на 2024 год —   4

10. Информирование  субъектов
МСП  об  инструментах
фондового  рынка   в  целях
получения  доступа  к
дополнительным  источникам
финансирования

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности  субъектов  МПС
об инструментах фондового рынка 

Количество уникальных субъектов МСП и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Гарантированный  фонд  Республики
Коми», единиц:
на 2019 год —   4;
на 2020 год —   4;
на 2021 год —   4;
на 2022 год —   4;
на 2023 год —   4;
на 2024 год —   4

11. Повышение информирования о
доступном  финансировании
микро и малого бизнеса за счет
микрофинансовых организаций

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности  о  доступности
финансирования  микро  и  малого  бизнеса  за  счет
микрофинансовых  организаций  (МФО)  и

Количество уникальных субъектов МСП и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Микрокредитная  компания  Республики
Коми», субъектов:



1 2 3 4 5 6 7

(МФО) и краудфандинга краудфандинга на 2019 год —   5;
на 2020 год —   0;
на 2021 год —   1;
на 2022 год —   3;
на 2023 год —   2;
на 2024 год —  0

3. «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

12. Содействие  в  организации
обучения  субъектов  МСП  по
обучающим  программам,
семинарам,  мастер-классов  и
т.д. 

Администрация 
округа "Вуктыл"

01.01.2020 31.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  квалификации  субъектов  МСП  и  их
работников  в  вопросах  предпринимательской
деятельности

Количество обученных субъектов МСП и 
их работников по вопросам повышения 
квалификации и иным навыкам 
предпринимательской деятельности, чел.:
на 2020 год - 20;
на 2021 год - 20 ;
на 2022 год - 20;
на 2023 год - 20;
на 2024 год - 20

13. Участие  в  создании  и  работе
системы акселерации субъектов
МСП, включая ИП, в том числе
инфраструктуры  и  сервисов
поддержки,  а  также  их
ускоренное  развитие  в  таких
областях,  как  благоустройство
городской  среды,  научно-
технологическая  сфера,
социальная сфера и экология

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  уровня  работы  системы  акселерации
субъектов МСП, включая ИП

Количество  субъектов  МСП  и
самозанятых  граждан,  направленных  в
Центр «Мой бизнес», единиц:
на 2019 год —  4;
на 2020 год —  2;
на 2021 год —  2;
на 2022 год —  4;
на 2023 год —  4;
на 2024 год —  3

4. «Популяризация предпринимательства»

14. Реализованы  информационные
кампании  с  учетом
особенностей целевых групп

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 31.01.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
стимулированию  интереса  к  осуществлению
предпринимательской  деятельности  с  учетом
особенностей целевых групп

Количество  обученных  основам  ведения
бизнеса, финансовой грамотности и иным
навыкам  предпринимательской
деятельности, чел.:
на 2019 год —  4;
на 2020 год —  5 ;
на 2021 год —  5;
на 2022 год —  3;
на 2023 год —  3;



1 2 3 4 5 6 7

на 2024 год —  2
15. Организация  и  проведение

мероприятий,  способствующих
формированию
положительного  образа
предпринимателя и вовлечению
граждан  в
предпринимательскую
деятельность

Администрация
округа  «Вуктыл»

10.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
вовлечению в  предпринимательскую деятельность
и создание собственного бизнеса

Количество физических лиц - участников
федерального проекта, чел.:
на 2019 год —  42;
на 2020 год —  45;
на 2021 год —  46;
на 2022 год —  42;
на 2023 год —  41;
на 2024 год —  34 

16. Реализация  отдельных
мероприятий  регионального
проекта  «Популяризация
предпринимательства»  в  части
вовлечения  молодежи  в
предпринимательскую
деятельность

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 31.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
популяризации предпринимательства

Количество физических лиц - участников
федерального  проекта,  занятых  в  сфере
МСП,  по  итогам участия  в  федеральном
проекте, чел.:
на 2019 год —  3;
на 2020 год —  8;
на 2021 год —  9;
на 2022 год —  9;
на 2023 год —  9;
на 2024 год —  9

».






















































